股份單位於授出日期公平值釐定，並作出調整以反映預期符合相關服務和非市場歸屬
條件的獎勵數目，這樣最終確認為開支的金額乃以確實符合歸屬日期相關服務及非市
場表現條件的獎勵數目為依據。

就獎勵顧問的受限制股份單位而言，所支付的總金額經參考有關服務的公平值釐
定，除非無法可靠估計有關公平值。在該等情況下，將參考於該等顧問提供服務日期
所授出的受限制股份單位公平值間接計量有關開支。

董事會認為，陳述根據2016年股權獎勵計劃或所尋求的年度授權可授出的所有
受限制股份單位的公平值，猶如該等受限制股份單位已於最後實際可行日期授出，對
股東而言並不適當或並無幫助。董事會認為，由於將予授出的受限制股份單位不可轉
讓，且承授人亦不得以任何方式出售、質押、出讓、抵押、轉讓或以其他方式處置（惟
以遺囑方式、根據無遺囑繼承法或繼承或分配法許可的情況除外或除非本公司根據
2016年股權獎勵計劃視情況批准），故有關於最後實際可行日期所有受限制股份單位
價值的任何陳述對股東而言並無意義。此外，受限制股份單位公平值基於多項變數計
算，如本公司股份於授出日期的公平值、歸屬條件及其他相關變數。

董事會認為，根據大量推測性假設計算受限制股份單位於最後實際可行日期的公
平值將不具意義，並將對股東構成誤導。有關2016年股權獎勵計劃的詳情，包括已授
出、歸屬、失效及日後可予授出的受限制股份單位的詳情及變動，以及本公司於各財
政年度授出受限制股份單位所產生的員工成本將於本公司年報內披露。本公司將於行
使年度授權前充分考慮根據2016年股權獎勵計劃授出受限制股份單位導致的任何財務
影響。

就對本集團資產淨值（「資產淨值」）的財務影響而言，預計每股股份的資產淨值
將於因歸屬受限制股份單位而發行新股份後出現攤薄。倘年度授權於2020年獲全面行
使，預期截至2019年12月31日的每股股份資產淨值將被攤薄不超過約5.66%。

上市批准

聯交所上市委員會早前已批准根據歸屬2016年股權獎勵計劃項下可能授出的受限
制股份單位可能發行的新股份上市及買賣。

董事會函件

– 9 –

建議年度授權對股權的影響

下表載列本公司於以下情況下的股權：

(i) 於最後實際可行日期；及

(ii) 假設(a)所有授出受限制股份單位的條件已經達成、(b)截至最後實際可行日
期所有已授出及尚未歸屬的受限制股份單位悉數歸屬、(c)於最後實際可行
日期後並無根據過往年度授權授出任何其他受限制股份單位、(d)本公司並
無發行或購回任何其他股份，及(e)本公司於最後實際可行日期的已發行股
本並無任何其他變動，則於董事根據年度授權可能獲授權授出的所有受限
制股份單位悉數歸屬後，緊隨配發及發行所有受限制股份單位相關的所有
新股份後。

(i)於最後實際可行日期 (ii)年度授權獲悉數行使後
股份數目 % 股份數目 %

Chen Family (Hivemind)
 Holdings Limited(1) 2,837,935,801 31.78 2,837,935,801 29.98

Archview Capital Ltd及其他
 相關實體(2) 453,852,460 5.08 453,852,460 4.79

Risoluto Pte. Ltd.(3) 1,673,090,441 18.74 1,673,090,441 17.68

受限制股份單位受託人(4) 108,369,503 1.21 – 0.00

獲授予╱可獲授予受限制股份
 單位（有關受限制股份單位於截至
 最後實際可行日期尚未歸屬並
 將以受限制股份單位受託人所持
 股份支付）的2016年股權獎勵
 計劃參與者(5) – 0.00 108,369,503 1.14

獲授予╱可獲授予受限制股份
 單位（有關受限制股份單位於截至
 最後實際可行日期尚未歸屬並
 將以受限制股份單位受託人所持
 股份支付）的2016年股權獎勵
 計劃參與者(6) – 0.00 535,842,182 5.66

其他股東 3,857,454,828 43.19 3,857,454,828 40.75

總計 8,930,703,033 100.00 9,466,545,215 100.00

附註﹕

(1) Chen Family (Hivemind) Holdings Limited為執行董事陳民亮先生控制的公司。

(2) Archview Capital Ltd、Sandalwood Associates Limited及Lim Teck Lee Land Pte Ltd為非執
行董事Lim Kaling先生控制的公司。

(3) Risoluto Pte. Ltd.為The Quadri Trust及The Campagnion Trust實際持有的公司，The Quadri
Trust及The Campagnion Trust由Lim Kaling先生（作為設立人及投資顧問）設立。

董事會函件

– 10 –

(4) 包括發行予香港中央證券信託有限公司（作為2016年股權獎勵計劃受託人）並由其持有的股
份，其將在歸屬時用於滿足受限制股份單位所需。

(5) 包括獲授予╱可獲授予受限制股份單位的陳民亮先生及Lim Kaling先生。

(6) 包括獲授予╱可獲授予受限制股份單位的陳民亮先生及Lim Kaling先生。

自上市日期起2016年股權獎勵計劃項下已授出的受限制股份單位之詳情

受限制股份單位承授人名稱

自上市日期
起已授出的

受限制股份單位

本公司董事
陳民亮 372,871,504

曾辰裕* 1,443,910

許慶裕 385,070